
 

Decreto Dirigenziale n. 86 del 14/04/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 4 - Assistenza ospedaliera

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 50 DEL 5/3/2020 "IMPLEMENTAZIONE RETE

ONCOLOGICA REGIONALE. REVISIONE ANNUALE DEI PDTA E DEI DOCUMENTI

TECNICI: RADIOTERAPIA, ANATOMIA PATOLOGICA E CONSENSUS EMESI" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  14 Aprile 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a) con  il  DCA 58  del  04/07/2019 "Rete  Oncologica  Regionale:  adempimenti.  Adozione  ulteriori

adempimenti tecnici: mappe chirurgiche regionali provvisorie in valutazione triennale" sono state
costituite le mappe regionali dei centri di alta specializzazione abilitati ai trattamenti di chirurgia
per 13 tumori;

b) con  Decreto  Dirigenziale  n.  50  del  5/3/2020  "Implementazione  Rete  Oncologica  Regionale.
Revisione  annuale  dei  PDTA e  dei  documenti  tecnici:  radioterapia,  anatomia  patologica  e
Consensus emesi" si è provveduto alla revisione annuale dei PDTA approvati con DCA n. 19 del
5/3/2018 e DCA n. 89 del 5/11/2018;

CONSIDERATO che  nel  succitato  Decreto  Dirigenziale  n.50 del  05/03/2020  "Implementazione Rete
Oncologica Regionale.  Revisione annuale dei  PDTA e dei  documenti  tecnici:  radioterapia,  anatomia
patologica e Consensus emesi", per mero errore materiale, al termine dei   PDTA di cui al DCA n. 19 del
5/3/2018, sono state allegate mappe con errati riferimenti delle strutture abilitate ad entrare nella Rete
Oncologica Campana;

RILEVATO che, ai sensi del DCA n.58/2019, la revisione annuale riguarda solo i Percorsi Diagnostico
Terapeutici  Assistenziali  ed  i  documenti  tecnici  ma  non  le  strutture  abilitate  ad  entrare  nella  Rete
Oncologica Campana la cui rivalutazione è prevista alla scadenza del primo triennio di attività;

 
RITENUTO 

a) di dover provvedere alla rettifica del Decreto Dirigenziale n. 50/2020 nel quale, per mero errore
materiale, al termine dei PDTA di cui al DCA n. 19 del 5/3/2018 sono state allegate mappe con
errati riferimenti delle strutture abilitate ad entrare nella Rete Oncologica Campana;

b) di  dover  precisare  che  restano confermate  le  revisioni  apportate  ai  PDTA di  cui  al  Decreto
Dirigenziale  n.  50/2020,  mentre si  rimanda  al  DCA 58  del  04/07/2019  "Rete  Oncologica
Regionale:  adempimenti.  Adozione  ulteriori  adempimenti  tecnici:  mappe chirurgiche  regionali
provvisorie in valutazione triennale" per i corretti riferimenti  delle mappe e delle tabelle relative
alle strutture abilitate ad entrare nella ROC;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente della UOD 50 04 e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati  nelle  premesse,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente 

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa e che si intendono qui di seguito integralmente riportati:

1. di  rettificare  il  Decreto  Dirigenziale  n.  50  del  5/3/2020  "Implementazione  Rete  Oncologica
Regionale.  Revisione  annuale  dei  PDTA  e  dei  documenti  tecnici:  radioterapia,  anatomia
patologica e Consensus emesi" nel quale, per mero errore materiale, al termine dei PDTA di cui
al  DCA n.  19  del  5/3/2018   sono state  allegate  mappe con  errati  riferimenti  delle  strutture
abilitate ad entrare nella Rete Oncologica Campana; 

2. di precisare che restano confermate le revisioni apportate ai PDTA di cui al Decreto Dirigenziale
n.  50/2020 mentre, per  i  corretti  riferimenti  delle  mappe e delle  tabelle relative alle strutture
abilitate ad entrare nella Rete Oncologica Regionale, si rimanda al DCA 58 del 04/07/2019 "Rete

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  14 Aprile 2020



Oncologica Regionale: adempimenti. Adozione ulteriori adempimenti tecnici: mappe chirurgiche
regionali provvisorie in valutazione triennale";

3. di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  della
Regione Campania, alle Aziende Sanitarie del SSR, al BURC e alla Casa di Vetro per tutti gli
adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza.

Dott.ssa Maria Rosaria Romano
                                                                                                      Avv. Antonio Postiglione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  14 Aprile 2020


	BURC n. 78 del  14 Aprile 2020

